
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERDIDAS Y GANANCIAS 

Empresa: 

Desde: hasta: Proyecto: 

Fecha: 01/02/2015 BRIGADAS INTERNACIONALES DE PAZ 

01/01/2014 31/12/2014 

Ejercicio: 2.014 

Incluyendo asientos NIC 

- EXPLOTACION - 

A) OPERACIONES CONTINUADAS 

11.998,27 1. Importe neto de la cifra de negocios. 

3.388,33 a) Ventas. 

3.388,33 700 Ventas de mercaderías 

18,00 700.0.000001 INGRESOS VARIOS 

799,80 700.0.000002 INGRESOS FIESTAS LAS GILDAS 

603,60 700.0.000004 VENTA CAMISETAS 

1.966,93 700.0.000007 GASTOS POR CUENTA DEL ISEC 

b) Ingresos propios de la entidad 

8.073,00 721 CUOTAS DE AFILIADOS 

8.073,00 721.0.000000 CUOTAS DE AFILIADOS 

536,94 726 DONACIONES 

493,40 726.0.000000 DONACIONES VARIAS 

43,54 726.0.000001 DONACION PBI UK 

2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación. 

3. Trabajos realizados por la empresa para su activo. 

4. Aprovisionamientos. 

5. Otros ingresos de explotación. 

-37.035,45 6. Gastos de personal. 

-28.147,85 a) Sueldos, salarios y asimilados. 

-28.147,85 640 Sueldos y salarios 

-13.272,00 640.0.000002 SUSANA FERNANDEZ RAMOS 

-194,82 640.0.000007 ESTIPENDIOS VARIOS 

-13.272,00 640.0.000010 RUBEN MANTECON AGUDO 

-1.409,03 640.0.000011 BLANCA QUESADA, RODRIGO (ISEC) 

-8.887,60 b) Cargas sociales. 

-8.887,60 642 Seguridad Social a cargo de la empresa 

-8.887,60 642.0.000005 SEG SOCIAL A CARGO 2014 

-117.886,62 7. Otros gastos de explotación. 

-117.849,52 a) Servicios exteriores. 

-1.800,00 623 Servicios de profesionales independientes 

-1.800,00 623.0.000001 SERV. CONTABILIDAD 

-68,21 625 Primas de seguros 

-68,21 625.0.000000 SEGUROS 

-289,63 626 Servicios bancarios y similares 

-87,27 626.0.000000 COMISIONES TRANSFERENCIAS 

-76,74 626.0.000001 COMISIONES DE MANTENIMIENTO 

-125,62 626.0.000003 COMISION GESTION DE COBRO 

-2.595,43 628 Suministros 

-13,60 628.0.000000 FOTOCOPIAS NO SUBV 

-314,25 628.0.000001 MATERIAL DE OFICINA 

-2.073,40 628.1.200000 MAT OFICINA (DIP GUIPUZCOA) DDHH 2013 

-194,18 628.1.300000 MATERIAL OFI FINANC MEP 

-113.096,25 629 Otros servicios 

-153,20 629.0.000000 COMIDAS SIN FINANC. SUBV. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERDIDAS Y GANANCIAS 

Empresa: 

Desde: hasta: Proyecto: 

Fecha: 01/02/2015 BRIGADAS INTERNACIONALES DE PAZ 

01/01/2014 31/12/2014 

Ejercicio: 2.014 

Incluyendo asientos NIC 

-321,50 629.0.000001 TELEFONIA NO SUBV. 

-214,57 629.0.000002 CORREO O MENSAJERIA NO SUBV 

-3.269,98 629.0.000003 DESPLAZAMIENTO NO SUBV 

-28,93 629.0.000004 ALOJAMIENTO NO SUBV. 

-54.483,12 629.0.000009 GASTOS PBI NAVARRA 

-816,75 629.0.000011 CAMISETAS EVENTO 

-404,38 629.0.000017 VARIOS 

-2.100,00 629.0.600001 ISEC 

-95,60 629.1.200000 COMIDA FINANC SUBV DDHH DIP GIP 2013 

-69,43 629.1.200001 TELEFONIA SUBV DIP GUIP 

-959,16 629.1.200003 DESPLAZAMIENTO FINANC DDHH DIP GUIP 2013 

-6,33 629.1.200008 GTOS VARIOS DDHH DIP GIP 2013 

-245,32 629.1.300000 DIETAS FINANCIA MEP 

-153,84 629.1.300001 TELEFONIA FINANC MEP 

-281,35 629.1.300002 CORREO FINANC MEP 

-254,60 629.1.300003 DESP FINANC MEP 

-312,87 629.1.300005 VARIOS FINANC MEP 

-12.694,00 629.1.300006 PROYECTO MEXICO 

-105,60 629.1.400003 DESP FINANC ISEC 

-131,10 629.5.000000 COMIDA MAEC 

-247,03 629.5.000003 DESPLAZAMIENTOS MAEC 

-174,00 629.5.000004 ALOJAMIENTOS MAEC 

-1.457,25 629.5.000007 MAEC VARIOS 

-27.866,34 629.8.000006 DIP VALLADOLID GESTION 3EROS 

-6.250,00 629.9.000006 GEST 3EROS PROY GUATE 

-37,10 b) Tributos. 

-37,10 631 Otros tributos 

-37,10 631.0.000001 TASAS 

-53,90 8. Amortización del inmovilizado. 

-53,90 681 Amortización del inmovilizado material 

-53,90 681.7.000005 IMPRESORA ADQ 2014 

147.592,34 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras. 

147.592,34 746 Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio 

4.000,00 746.0.000005 MAEC 

43.789,12 746.0.000007 PROY MEXICO 

6.550,62 746.0.000009 PROY GUATEMALA 

55.250,00 746.0.000010 PROY. COL. AYTO PAMPLONA 

21.561,81 746.0.000011 SUBV. IMPUT. VARIOS 

16.440,79 746.0.000012 PROYECTO COLOMBIA 

10. Excesos de provisiones. 

-200,00 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado. 

-200,00 a) Deterioros y pérdidas. 

-200,00 678 Gastos excepcionales 

-200,00 678.0.000002 DONACIONES REALIZADAS 

4.414,64 A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 

51,50 12. Ingresos financieros. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERDIDAS Y GANANCIAS 

Empresa: 

Desde: hasta: Proyecto: 

Fecha: 01/02/2015 BRIGADAS INTERNACIONALES DE PAZ 

01/01/2014 31/12/2014 

Ejercicio: 2.014 

Incluyendo asientos NIC 

51,50 b) De valores negociables y otros instrumentos financieros. 

51,50 b2) De terceros. 

51,50 769 Otros ingresos financieros 

49,24 769.0.000000 INTERESES DE CUENTAS 

2,26 769.0.000002 DIF X REDONDEO POSITIVAS 

-1,20 13. Gastos financieros. 

-1,20 b) Por deudas con terceros. 

-1,20 669 Otros gastos financieros 

-1,20 669.0.000001 GTOS POR REDONDEO 

14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros. 

15. Diferencias de cambio. 

16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros. 

50,30 A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16) 

4.464,94 A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 

-1,86 17. Impuestos sobre beneficios. 

-1,86 6300 Impuesto corriente 

-1,86 630.0.000001 IS 2013 

4.463,08 A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES 

CONTINUADAS (A.3+17) 

B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS 

18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos. 

4.463,08 A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERDIDAS Y GANANCIAS 

Empresa: 

Desde: hasta: Proyecto: 

Fecha: 01/03/2014 BRIGADAS INTERNACIONALES DE PAZ 

01/01/2013 31/12/2013 

Ejercicio: 2.013 

Incluyendo asientos NIC 

- EXPLOTACION - 

A) OPERACIONES CONTINUADAS 

23.363,91 1. Importe neto de la cifra de negocios. 

2.667,18 a) Ventas. 

2.667,18 700 Ventas de mercaderías 

720,50 700.0.000001 INGRESOS VARIOS 

1.366,00 700.0.000004 VENTA CAMISETAS 

280,60 700.0.000005 VENTAS FERIAS DE LAS NACIONES 

300,08 700.0.000006 INGRESOS VARIOS PBI NAVARRA 

b) Ingresos propios de la entidad 

7.791,00 721 CUOTAS DE AFILIADOS 

7.791,00 721.0.000000 CUOTAS DE AFILIADOS 

12.905,73 726 DONACIONES 

2.905,73 726.0.000000 DONACIONES VARIAS 

10.000,00 726.0.000001 DONACION PBI UK 

2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación. 

3. Trabajos realizados por la empresa para su activo. 

4. Aprovisionamientos. 

5. Otros ingresos de explotación. 

-30.185,30 6. Gastos de personal. 

-22.896,00 a) Sueldos, salarios y asimilados. 

-22.896,00 640 Sueldos y salarios 

-13.272,00 640.0.000002 SUSANA FERNANDEZ RAMOS 

-1.329,00 640.0.000008 Roisin Drury Tully 

-8.295,00 640.0.000010 RUBEN MANTECON AGUDO 

-7.289,30 b) Cargas sociales. 

-7.289,30 642 Seguridad Social a cargo de la empresa 

-7.289,30 642.0.000004 SEG SOC A CARGO PBI 2013 

-139.121,91 7. Otros gastos de explotación. 

-139.121,91 a) Servicios exteriores. 

-1.800,00 623 Servicios de profesionales independientes 

-1.800,00 623.0.000001 SERV. CONTABILIDAD 

-243,02 626 Servicios bancarios y similares 

-62,16 626.0.000000 COMISIONES TRANSFERENCIAS 

-47,25 626.0.000001 COMISIONES DE MANTENIMIENTO 

-133,61 626.0.000003 COMISION GESTION DE COBRO 

-3.038,51 628 Suministros 

-20,19 628.0.000000 FOTOCOPIAS NO SUBV 

-2.008,25 628.0.000001 MATERIAL DE OFICINA 

-404,25 628.1.100000 MATERIAL OFICINA (AYTO DONOSTI) 

-48,01 628.1.200000 MAT OFICINA (GOBIERNO GUIPUZCOA) 

-557,81 628.5.000000 MAT OFICINA MAEC 

-134.040,38 629 Otros servicios 

-102,55 629.0.000000 COMIDAS SIN FINANC. SUBV. 

-628,09 629.0.000001 TELEFONIA NO SUBV. 

-172,61 629.0.000002 CORREO O MENSAJERIA NO SUBV 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERDIDAS Y GANANCIAS 

Empresa: 

Desde: hasta: Proyecto: 

Fecha: 01/03/2014 BRIGADAS INTERNACIONALES DE PAZ 

01/01/2013 31/12/2013 

Ejercicio: 2.013 

Incluyendo asientos NIC 

-1.539,00 629.0.000003 DESPLAZAMIENTO NO SUBV 

-28.410,98 629.0.000009 GASTOS PBI NAVARRA 

11,87 629.0.000010 TELEFONO ROISIN 

-919,60 629.0.000011 CAMISETAS EVENTO 

-208,69 629.0.000015 VIAJES INCIDENCIA 

-98,89 629.0.000016 VIAJES ASAMBLEA 

-925,58 629.0.000017 VARIOS 

-5.327,08 629.0.000018 TRABAJO INCIDENCIA REALIZADO POR PBI CAT 

-15,50 629.1.000000 COMIDA PROY COL (GOB CANTABRIA) 

-31,96 629.1.000001 TELEFONIA COL (GOB CANTABRIA) 

-995,93 629.1.000007 DESPLAZAMIENTOS (GOB CANTABRIA) 

-3,80 629.1.000008 GASTOS VARIOS (GOB CANTABRIA) 

-806,01 629.1.100000 COMIDA (SUBV AYTO DONOSTI) 

-10,29 629.1.100002 CORREO (SUBV AYTO DONOSTI) 

-1.008,44 629.1.100003 DESPLAZAMIENTO (AYTO DONOSTI) 

-996,30 629.1.100004 ALOJAMIENTO (AYTO DONOSTI) 

-206,75 629.1.100005 MATERIAL OFICINA (AYTO DONOSTIA) 

-33.691,83 629.2.000006 PROY GEST. X 3EROS COP 

-161,50 629.5.000003 DESPLAZAMIENTOS MAEC 

-1.307,49 629.5.000007 MAEC VARIOS 

-33.166,38 629.7.000006 (PROYMEXICO) GEST. X 3EROS 

-23.317,00 629.9.000006 GEST 3EROS PROY GUATE 

8. Amortización del inmovilizado. 

150.825,62 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras. 

150.825,62 746 Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio 

4.000,00 746.0.000005 MAEC 

35.894,64 746.0.000007 PROY MEXICO 

26.017,01 746.0.000009 PROY GUATEMALA 

24.500,00 746.0.000010 PROY. COL. AYTO PAMPLONA 

60.413,97 746.0.000011 SUBV. IMPUT. VARIOS 

10. Excesos de provisiones. 

11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado. 

4.882,32 A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 

2,14 12. Ingresos financieros. 

2,14 b) De valores negociables y otros instrumentos financieros. 

2,14 b2) De terceros. 

2,14 769 Otros ingresos financieros 

2,14 769.0.000000 INTERESES DE CUENTAS 

-0,10 13. Gastos financieros. 

-0,10 b) Por deudas con terceros. 

-0,10 669 Otros gastos financieros 

-0,10 669.0.000002 INTERESES DE CUENTAS 

14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros. 

15. Diferencias de cambio. 

16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros. 

2,04 A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16) 



 PERDIDAS Y GANANCIAS 

Empresa: 

Desde: hasta: Proyecto: 

Fecha: 01/03/2014 BRIGADAS INTERNACIONALES DE PAZ 

01/01/2013 31/12/2013 

Ejercicio: 2.013 

Incluyendo asientos NIC 

4.884,36 A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 

17. Impuestos sobre beneficios. 

4.884,36 A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES 

CONTINUADAS (A.3+17) 

B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS 

18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos. 

4.884,36 A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18) 


